Contra est Tertiò. Obligatio supponit voluntarium liberum: ergo non causat:

Neque dicas: Supponit voluntarium in potentia, concedo: actu, nego. Nam moralitas quæ nascitur ex obligatione præsupponit voluntarium etiam in actu: potest enim actus concipi voluntarius & liber priusquam concipiatur bonus vel malus, nisi concipiatur etiam a voluntariis & liber: ergo etiam prius concipiatur voluntarium indirectum actu, quam concipiatur obligatio, siquidem ista non est constitutive voluntarii, sed moralitatis.

Contra est quartò, præsertim in suppositione puræ omissionis: ideo omissione est voluntaria, quia pendet à voluntate, quæ propter libertatem

R. P. Mezg. Theol. Schol. Tom. II.